[image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июня 2023 г.                                                                                                     № 229
О проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка
В соответствии со статьями 39.11, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 7.10.2022 № 385-ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель сельскохозяйственного назначения, площадью 190086,0 кв.м. с кадастровым номером 11:10:0701001:2194, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», в районе д. Кошки, вид разрешённого использования: сельскохозяйственное использование.
1.1. Границы земельного участка – установлены.

1.2. Ограничения использования земельного участка – отсутствуют.

2. Установить:
2.1. Форму торгов – аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.

2.2. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы – 2471,12 рубль (две тысячи четыреста семьдесят один рубль двенадцать копеек).

2.3. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере 3% от начальной цены предмета аукциона – 74,13 рубля (семьдесят четыре рубля тринадцать копеек).
2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены предмета аукциона – 494,22 рубля (четыреста девяносто четыре рубля 22 копейки).
2.5. Срок аренды земельного участка – 49 (сорок девять) лет со дня заключения договора аренды.
2.6. Место проведения аукциона: Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Дзержинского, д. 81, каб. № 6.

3. Управлению муниципального хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»:

- подготовить аукционную документацию для организации проведения аукциона, извещение о проведении аукциона;

- обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский» www.mrk11.ru в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона;

- выступить организатором аукциона на право заключения договора аренды земельного участка;

- осуществить организационные мероприятия, связанные с исполнением настоящего постановления;

- не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский» www.mrk11.ru в сети «Интернет» заключить с победителем аукциона договор аренды земельного участка.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации С.Е. Сакулину.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                   А.Л. Немчинов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя _________________________________________________________ С.Е. Сакулина

Начальник управления правовой и кадровой работы _____________________________________ И.А. Райков

Юридический отдел ___________________________________________________________________________

Главный архитектор _____________________________________________________________ С.А. Сырчикова

Начальник УМХ ________________________________________________________________ А.И. Кузиванов

Зав. сектором земельных и природных ресурсов______________________________________ Е.И. Нифанина

Рассылка:

2 – дело;

1 – УМХ;
1 - www.mrk11.ru.
Исполнитель: ведущий специалист сектора земельных и природных ресурсов

УМХ АМР «Княжпогостский» Абрамчук София Александровна

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»